



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ELEKTRIKEREN NORD A/S**

**SIGENVEJ 1, 9760 VRÅ**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. februar 2024

---

Henrik Stegenborg Andersen

**CVR-NR. 26 99 15 36**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Elektrikeren Nord A/S Sigenevej 1 9760 Vrå
	CVR-nr.: 26 99 15 36 Stiftet: 1. januar 2004 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Stegenborg Andersen, formand Søren Gyldenbergs Pedersen Jens Hjelm Kristensen
<b>Direktion</b>	Jens Hjelm Kristensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Brinck Seidelins Gade 10 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af elinstallationsforretning og tilhørende aktivitet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat er på 4.065 tkr. mod et resultat før skat på 3.161 tkr. i 2022. Skat af resultat udgør 895 tkr. Årets resultat udgør herefter 3.170 tkr. mod 2.468 tkr. i 2022.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne til året.

Der har i årets løb været fokus på væksten, særligt indenfor eksponeringen i det industrielle segment, herunder videreudvikling af strategiske samarbejder i industrien.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Med virkning fra 1. januar 2024 har selskabet indgået lejekontrakt på bygninger i Vrå som i løbet af 2024 tages i brug som selskabets nye domicil. I øvrigt er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets aktivitet i 2024 forventes at ligge på samme niveau som i 2023. Indtjeningen vil af naturlige grunde være afhængig af udviklingen i samfundet, specielt prisudviklingen. Men med stadig bedre eksekvering af selskabets strategiske mål forventes resultatet realiseret på samme niveau eller bedre.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>32.767.016</b>	<b>25.671</b>
Personaleomkostninger.....	1	-27.516.804	-21.516
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.....		-965.930	-880
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.284.282</b>	<b>3.275</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	10.789	1
Andre finansielle omkostninger.....	3	-229.587	-115
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>4.065.484</b>	<b>3.161</b>
Skat af årets resultat.....	4	-895.533	-693
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.169.951</b>	<b>2.468</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000
Overført resultat.....		2.169.951	1.468
<b>I ALT</b> .....		<b>3.169.951</b>	<b>2.468</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Grunde og bygninger.....		794.283	866
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.168.454	2.655
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>2.962.737</b>	<b>3.521</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		30.450	31
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>30.450</b>	<b>31</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.993.187</b>	<b>3.552</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.454.194	3.045
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.454.194</b>	<b>3.045</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.758.981	8.257
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	2.304.724	2.696
Andre tilgodehavender.....		439.753	510
Periodeafgrænsningsposter.....		610.151	637
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>14.113.609</b>	<b>12.100</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		20.000	20
<b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>		<b>20.000</b>	<b>20</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>3.284.775</b>	<b>1.312</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>19.872.578</b>	<b>16.477</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>22.865.765</b>	<b>20.029</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført resultat.....		7.207.728	5.038
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>8.707.728</b>	<b>6.538</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		907.000	1.213
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>907.000</b>	<b>1.213</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		643.140	685
Gæld til pengeinstitutter.....		342.382	657
Feriepengeindefrysning.....		1.504.154	1.453
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>2.489.676</b>	<b>2.795</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		42.700	44
Gæld til pengeinstitutter.....		364.200	364
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	855.122	906
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.632.406	3.118
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		931.846	498
Selskabsskat.....		1.209.354	0
Anden gæld.....		3.725.733	4.553
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>10.761.361</b>	<b>9.483</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>13.251.037</b>	<b>12.278</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>22.865.765</b>	<b>20.029</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	5.037.777	1.000.000	6.537.777
Forslag til resultatdisponering.....		2.169.951	1.000.000	3.169.951
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>7.207.728</b>	<b>1.000.000</b>	<b>8.707.728</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	58	48	
Løn og gager.....	24.674.261	19.252	
Pensioner.....	2.208.590	1.545	
Andre omkostninger til social sikring.....	431.500	345	
Andre personaleomkostninger.....	202.453	374	
	<b>27.516.804</b>	<b>21.516</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	10.789	1	
	<b>10.789</b>	<b>1</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	66.259	3	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	163.328	112	
	<b>229.587</b>	<b>115</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.209.354	0	
Regulering af udskudt skat.....	-313.821	693	
	<b>895.533</b>	<b>693</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.974.708	5.670.251	
Tilgang.....	0	407.304	
Afgang.....	0	-147.833	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>1.974.708</b>	<b>5.929.722</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.109.268	3.014.328	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-147.833	
Årets afskrivninger .....	71.157	894.773	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>1.180.425</b>	<b>3.761.268</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>794.283</b>	<b>2.168.454</b>	

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
			Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....			30.450	
Kostpris 31. december 2023.....			30.450	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			30.450	
		<b>2023</b>	<b>2022</b>	
		kr.	tkr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>7</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	28.112.826		22.608	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-26.663.224		-20.818	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>1.449.602</b>		<b>1.790</b>	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.304.724		2.696	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-855.122		-906	
	<b>1.449.602</b>		<b>1.790</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>8</b>
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	685.840	42.700	453.000	728.600
Gæld til pengeinstitutter.....	706.582	364.200	0	1.020.767
Feriepengeindefrysning.....	1.504.154	0	1.492.000	1.453.290
	<b>2.896.576</b>	<b>406.900</b>	<b>1.945.000</b>	<b>3.202.657</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>9</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på udførte arbejder.				
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 799 tkr. og med en restløbetid på mellem 5-52 mdr. med en samlet restleasingydelse på 2.582 tkr.				
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JBHK Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 686 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 794 tkr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, herunder stillede arbejdsgarantier på 709 tkr., er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev nom. 900 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 794 tkr.

Ejerpantebrev nom. 500 tkr. i køretøjer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 0 tkr.

Virksomhedspant på nominelt 4.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (kr.):

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	2.168.454
Varebeholdninger.....	2.454.194
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	10.758.981
